
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LII – N.° 041 06/03/2018 SEÇÃO II                            PÁG. 038

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEP nº 007, 01 de março de 2018.

Designa Membros para o Colegiado do 
Curso de Engenharia de Recursos Hídricos e 
Meio Ambiente 

O Chefe do Departamento de Engenharia de Produção, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais e, conforme comunicado na plenária departamental de 01/03/2018,

RESOLVE:

1. Designar, para compor o Colegiado do Curso de Engenharia de Recursos Hídricos e Meio Ambiente, 
os professores LUIS ERNESTO TORRES GUARDIA (titular) e JOSÉ GERALDO LAMAS 
LEITE (suplente).

2. Esta designação não corresponde a função gratificada nem a cargo de direção.

Esta DTS entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

JOÃO CARLOS CORREIA BAPTISTA SOARES DE MELLO
Chefe do Departamento de Engenharia de Produção de Niterói

# # # # # #

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEP, Nº. 008 de 01 de março de 2018.

Designa Membros para o Colegiado do 
Curso de Engenharia de Telecomunicações 

O Chefe do Departamento de Engenharia de Produção, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais e, conforme comunicado na plenária departamental de 01/03/2018,

RESOLVE:

1. Designar, para compor o Colegiado do Curso de Engenharia de Telecomunicações, os professores 
PRISCILLA CRISTINA CABRAL RIBEIRO (titular) e PAULO ROBERTO PFEIL GOMES 
PEREIRA (suplente).

2. Esta designação não corresponde a função gratificada nem a cargo de direção.

Esta DTS entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

JOÃO CARLOS CORREIA BAPTISTA SOARES DE MELLO
Chefe do Departamento de Engenharia de Produção de Niterói

# # # # # #


